
Strona 1 z 11 
 

WRZ.0012.4.2.2025 

Protokół nr 8/25 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 26 marca 2025 roku 

W dniu 26 marca 2025 roku o godz. 14.00 w Powiatowym Centrum Konferencyjnym 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ulicy Pszowskiej 92a, odbyło się posiedzenie Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wodzisławskim. 

Przedstawienie: 

a. informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim 

o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w roku 2024, 

b. informacji Starosty Wodzisławskiego o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

w Powiecie Wodzisławskim za 2024 rok. 

4. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących 

sprawach: 

a. zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 

2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz 

z załącznikami, 

b. oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Wodzisławskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.  

  



Strona 2 z 11 
 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Marek Rybarz – Przewodniczący Komisji, 

2. Marek Hawel, 

3. Renata Glenc, 

4. Marek Tumułka,  

5. Robert Wala, 

6. Jan Zemło. 

 

Nieobecna była Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman, która w tym czasie 

uczestniczyła w delegacji oraz Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mirosław Andreczko.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

− Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk,  

− Gabriela Bała- Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego,  

− Naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Sonia Szlosarek.  

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia, przy 

5 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych i Przewodniczący 

Komisji Pan Marek Rybarz przystąpił do jego realizacji. 

Ad. 3 

a. Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

w roku 2024, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zapytał o najpoważniejsze problemy, z jakimi obecnie 

boryka się straż pożarna. Zauważył, że kiedyś były to wezwania dotyczące pożarów łąk 

i interwencje związane z szerszeniami, które zajmowały dużo czasu.  

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk powiedział, że z problemem szerszeni udało się poradzić dzięki wdrożeniu 

skutecznych procedur postępowania, które eliminują straż pożarną w podejmowaniu 

interwencji za każdym razem. Podejmowane są jedynie interwencje w szczególnych 

przypadkach, gdy zagrożenie jest duże, np. w obiektach publicznych, gdzie przebywa dużo 

ludzi, jak przedszkola czy szkoły. W innych przypadkach, gdy zagrożenie nie jest bezpośrednie, 

zaleca się, by właściciele usuwali zagrożenie samodzielnie, a jeżeli strażacy interweniują to 

jedynie zabezpieczają teren i przekazują miejsce zdarzenia właścicielowi obiektów 



Strona 3 z 11 
 

z poleceniem zachowania ostrożności i usunięcia zagrożenia, gdyż to jest jego obowiązek. 

Wspomniał także, że od początku tego roku lub pod koniec ubiegłego roku procedury te 

rygorystycznie wprowadziły również służby Centrum Powiadomienia Ratunkowego 

w Katowicach. Wcześniej zdarzało się, że wiele zgłoszeń, które nie spełniały kryteriów, trafiało 

do straży, co obciążało służby. Teraz, dzięki ścisłym kryteriom, tylko te zgłoszenia, które 

rzeczywiście stanowią zagrożenie, trafiają do straży pożarnej. Następnie powiedział, że 

ubiegły rok był szczególnie trudny pod względem wydarzeń związanych z intensywnymi 

opadami, powodziami, wichurami i burzami, które generowały bardzo dużo zdarzeń 

i obciążały całe siły ochrony przeciwpożarowej. Szczególnie intensywne okresy miały miejsce 

w czerwcu i wrześniu. W czerwcu wystąpiły silne burze, które dotknęły przede wszystkim 

gminę Lubomia. We wrześniu natomiast miały miejsce powodzie, które szczególnie dotknęły 

gminy Lubomia i Gorzyce. Dodał, że są to rozpoznane zagrożenia, dlatego wiedzą już gdzie 

jest najtrudniej, jak się do tego przygotowywać i co monitorować. Poinformował, że w reakcji 

na kryzysowe zjawiska atmosferyczne podejmowano działania tj. organizowanie spotkań 

i monitorowanie zagrożonych terenów. Zostały także zabezpieczone newralgiczne miejsca. 

Zauważył, że w Czechach wały nie wytrzymały, co przyczyniło się do wypłaszczenia fali 

powodziowej. Dodał, że nie wiadomo jak wyglądałaby sytuacja gdyby wały w Czechach 

wytrzymały, dlatego że na naszym terenie woda znajdowała się na granicy korony wału.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zaznaczył, że gdyby nie zbiornik Racibórz, sytuacja  

mogłaby wyglądać zupełnie inaczej. 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk powiedział, że zbiornik Racibórz może bezpośrednio nas nie dotyczy natomiast 

powoduje, że na terenie gminy Lubomia w zasadzie tych zagrożeń nie ma. Dodał, że dzięki 

podniesieniu wału i wzmocnieniu go, teren gminy Lubomia nie jest zagrożony długotrwałymi 

opadami powodziowymi. Zagrożenie stwarzają gwałtowne opady, które również były 

w zeszłym roku. Te opady, szczególnie w centrum gminy, mogą prowadzić do zalań, co jest 

charakterystyczne dla tego obszaru. Niemniej jednak, władze gminy mają plany i projekty, 

które mają na celu zarządzanie tym ryzykiem, aby zminimalizować skutki większych opadów 

deszczu. Powiedział, że podczas wczorajszego spotkania z delegacją z Litwy 

i przedstawicielami Starostwa padły interesujące dane dotyczące poziomu wody w zbiorniku 

Racibórz podczas wrześniowej powodzi, w porównaniu z wcześniejszymi zdarzeniami. 

Poinformował, że w 2010 roku poziom wody w zbiorniku wynosił około 140 milionów 

metrów sześciennych, natomiast w ubiegłym roku, jeśli dobrze pamięta, było to około 180 

milionów metrów sześciennych, co jest bliskie maksymalnemu poziomowi zbiornika. Była to 

naprawdę duża ilość wody, a przepływy wody w tym czasie były zbliżone do tych z 1997 roku. 

Sytuacja ta pokazała, że wszystkie dotychczasowe prace, takie jak odbudowa wałów na rzece 

Odrze, rozpoczęte od Uchylska w zasadzie przez cały powiat, oraz budowa zbiorników 

i polderów Buków i Racibórz Dolny, miały ogromny wpływ na poprawę bezpieczeństwa. 

Dzięki temu mogli skupić się na monitorowaniu sytuacji, reagowaniu na ewentualne 

rozszczelnienia i współpracy z RZGW w celu zabezpieczenia potencjalnie zagrożonych miejsc. 



Strona 4 z 11 
 

Zauważył, że to wszystko spowodowało, iż występowały jedynie lokalne, mniejsze zagrożenia. 

Wspomniał również o problemach, które pojawiają się na terenie miasta Radlin i Rydułtowy. 

Zauważył, że tereny po wyrobiskach kopalnianych powodują, że woda zalegająca na tych 

obszarach utrzymuje się przez długi czas, co wymaga wielotygodniowego pompowania wody. 

Dodał, że w takich sytuacjach prowadzona jest współpraca z kopalnią oraz samorządem.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz powiedział, że bardzo zdziwiło go to, że polder 

został praktycznie zalany w ciągu jednego dnia, co było bardzo szybkie w porównaniu do lat 

ubiegłych, kiedy zalanie tego obszaru trwało kilka dni. Zauważył, że są ogromne straty 

wewnątrz polderu, w tym uszkodzenia brzegów oraz powyrywane drzewa. Zastanawia go, 

dlaczego we wrześniu woda tak gwałtownie przelała się, biorąc pod uwagę, że w poprzednich 

latach podobne sytuacje nie miały miejsca.  

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk wyjaśnił, że kwestia napełniania polderu jest ściśle związana z polityką zarządzania 

wodami opadowymi, którą prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Zauważył, że to 

RZGW musi uwzględniać wiele czynników, takich jak prognozy pogody, działania sąsiadów 

w Czechach, czyli ile wody wpuszczą do naszego terenu oraz sytuację poniżej zbiornika, 

w dalszych miastach. Wszystkie te elementy muszą ze sobą współgrać. Czasami może się 

wydawać, że woda jest puszczana bez potrzeby, ale przecież trzeba zbierać, bo jest prognoza 

zła, jednak to wszystko musi korelować, bo jeżeli każdy zbiornik działałby samodzielnie, to 

mogłoby się to tragicznie skończyć dla tych miejscowości poniżej. Podkreślił, że RZGW ma 

swoją strategię i politykę, która uwzględnia współpracę z Czechami oraz dolnymi odcinakami. 

Wszystkie te elementy muszą działać razem jako całość. Decyzje dotyczące tego, kiedy i jak 

otworzyć wrota, nabierać wodę, czy raczej wypuścić ją żeby nie skumulować fali powodziowe 

są kluczowe.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zauważył, że są to bardzo ważne decyzje, które 

ktoś musi podjąć. 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk zwrócił uwagę, że wydarzenia z ubiegłego roku w sposób bardzo wyraźny pokazały 

potrzebę dalszego rozwijania działań związanych z zarządzaniem kryzysowym. Podkreślił, że 

współpraca z Powiatem była kluczowa, a ubiegły rok dostarczył wielu doświadczeń 

dotyczących lokalizacji magazynów i obciążenia logistycznego. Powiedział, że istnieją już 

pewne pomysły i projekty. Podkreślił, że zmiana lokalizacji magazynu znacznie poprawiłaby 

zarządzanie logistyką i przyspieszyła działania, ponieważ obecna lokalizacja, poza komendą, 

sprawia ogromne trudności. Dodał, że trudności te nie pokazuje wyłącznie sytuacja związana 

z powodzią ale również wichurami, pandemią COVID-19 oraz pomocą uchodźcom z Ukrainy. 

Wszystko to pokazało, jak niezbędne i konieczne jest posiadanie odpowiednich miejsc do 

przechowywania sprzętu i środków niezbędnych do działań kryzysowych. Obecnie, 

w sytuacjach kryzysowych, sprzęt z magazynów komendy jest przechowywany na zewnątrz, 

aby w tym miejscu umieść np. środki dezynfekcyjne czy pomoc humanitarną. Kolejnym 



Strona 5 z 11 
 

istotnym punktem jest rozbudowa samej komendy. Zauważył, że na placu wewnętrznym 

komendy znajdują się trzy kontenery, które służą jako miejsca do przechowywania brudnych 

ubrań strażackich. Zostały one wprowadzone na podstawie przepisów, a także w ramach 

realizacji polityki antyrakowej, która mówi o tym, aby strażacy po powrocie z akcji, zwłaszcza 

po pożarze nie wchodzili na teren komendy tylko do specjalnie wyznaczonych miejsc, które 

umożliwią rozdzielanie odzieży czystej i brudnej po akcjach ratowniczych. Dodał, że 

spełnienie tych procedur ze względów logistycznych i architektonicznych nie jest możliwe do 

zrealizowania. Powiedział, że jest już jakiś pomysł, jednak należałoby część koszarową nowych 

szatni skomunikować tzn. zrobić nowe wejście od strony koszar oraz łazienkę. Podkreślił, że 

w tym zakresie inspiracją są wyniki badań przeprowadzonych w Stanach Zjednoczonych, 

które kładą duży nacisk na ochronę zdrowia strażaków i stosowanie nowych standardów. 

Komenda stara się wdrażać te standardy, ale nadal pozostaje wiele do zrobienia. Dodał, że ma 

nadzieję, iż ustawy i przepisy wprowadzające ochronę ludności uruchomią jakieś środki, które 

pozwolą wzmocnić organy, które te zadania będą otrzymywać. Kolejnym zadaniem na 

najbliższe lata jest stworzenie bazy szkoleniowej. Zauważył, że Komenda realizuje proces 

szkolenia dla 600 strażaków ochotników z powiatu wodzisławskiego, to się wszystko odbywa 

w Komendzie i tak się powinno odbywać. Natomiast nie ma odpowiedniego miejsca 

dedykowanego szkoleniom, które spełniałoby wszystkie wymagania do przeprowadzenia 

szkoleń w pełnym zakresie, jak np. nauka rozkładania drabiny, dlatego szkolenia odbywają się 

w różnych lokalizacjach, przy wykorzystaniu infrastruktury gminnej przy jednostkach OSP. 

Dodał, że takie wyzwania również występują dlatego w najbliższym czasie powstaną pomysły 

oraz poszukiwanie odpowiednich środków na ich realizację. Kolejnym wyzwaniem jest 

konieczność wymiany starego samochodu strażackiego. Zauważył, że pojazd, który obecnie 

jest na wyposażeniu Komendy, ma już 12 lat i przekroczył normatyw użytkowania i wymaga 

wymiany. Koszt nowego pojazdu wyceniono na półtorej miliona złotych. W związku z tym 

Komenda będzie starała się znaleźć odpowiednie środki na wymianę sprzętu. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz powiedział, że życzy Komendantowi i strażakom 

powodzenia w realizacji zakładanych celów ponieważ są one ważne dla całego powiatu 

wodzisławskiego. Dodał, że ma nadzieję, iż środki zewnętrzne będą dostępne, co pozwoli na 

dalszy rozwój służb, które są niezbędne do zapewnienia bezpieczeństwa. 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk wspomniał, że na wczorajszym spotkaniu RZGW, jego przedstawiciel przekazał 

informację dotyczącą wydatkowania środków na bezpieczeństwo. Powiedział, że koszt 

budowy zbiornika już się zwrócił.  

Radny Pan Jan Zemło powiedział, że społeczeństwo pozytywnie ocenia strażaków. Dodał, że  

docenia ich prace ponieważ zawsze są tam gdzie potrzeba i za to im dziękuje. Podkreślił także, 

jak ważna jest rola strażaków OSP, którzy angażują się w akcje ratownicze.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz dodał, że szkolenia strażaków OSP są bardzo 

ważne. Zauważył, że porównując lata wstecz, strażacy OSP teraz są znacznie lepiej 



Strona 6 z 11 
 

przeszkoleni. Obecnie nie tylko uczestniczą w akcjach pożarniczych i gaśniczych, ale również 

integrują się z mieszkańcami, dzieląc się swoją wiedzą. Podkreślił, że ta wiedza jest niezwykle 

cenna. Następnie odniósł się do Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP i podziękował za 

troskę o ochotników i za to, że wiedza przekazana przez Komendę Straży Pożarnej przechodzi 

na OSP, które wspierają mieszkańców.  

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Wodzisławiu Śląskim St. bryg. Pan Rafał  

Adamczyk wyjaśnił, że szkolenie strażaków ochotników jest dla nich bardzo ważnym 

zadaniem. Zauważył, że to nie jest jedynie działanie ideowe, ale realna potrzeba. Potwierdził, 

że kiedyś nie było pewnych programów szkoleniowych natomiast obecnie OSP przechodzą 

szereg specjalistycznych szkoleń z zakresu od zachowania się na drodze po operowanie 

sprzętem specjalistycznym. Dzięki wdrożeniu intensywnych programów szkoleniowych 

poprawiły się umiejętności ochotników, co przekłada się na lepszą współpracę z jednostkami 

zawodowymi. Dodał, że w zeszłym roku również wdrożono cykl szkoleń. Zauważył, że strażacy 

OSP mają szkolenia i uprawnienia, uczą się nowych rzeczy m.in. chemii, ratownictwa 

wodnego, a później zapominają o tych podstawach. W związku z tym szkolenie miało na celu 

przerobienie podstawowych założeń i dziedzin ratownictwa. Podkreślił, że dla niego kluczowe 

było, aby ochotnicy byli dobrze przygotowani do działania, ponieważ wspólna praca 

z zawodowymi strażakami wymaga wysokiego poziomu przygotowania. W ten sposób łatwiej 

i skuteczniej współpracuje się z dobrze wyszkolonymi zespołami. Dodał, że gdyby nie 

szkolono OSP sami mieliby trudniej. Powiedział, że cieszy się, iż ich wysiłki są doceniane 

i dziękuje za uznanie. Podkreślił, że dobrze wyszkoleni ochotnicy są kluczowi dla skutecznej 

pracy. 

Radny Pan Marek Tumułka powiedział, że strażacy są bardzo empatyczni, zorganizowani 

i zawsze można na nich liczyć w trudnych sytuacjach. Dodał, że praca strażaków nie idzie na 

marne i zawsze jest wykonywana na najwyższym poziomie, za co im bardzo dziękuje.   

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższej informacji przy 6 

głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się.  

b. Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania 

Kryzysowego Pani Gabriela Bała przedstawiła informację Starosty Wodzisławskiego 

o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim za 2024 

rok, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pismo z Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz odniósł się do zbiornika przeciwpowodziowego. 

Zapytał czy po ostatniej powodzi przeprowadzono kontrolę czaszy zbiornika.   

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania 

Kryzysowego Pani Gabriela Bała powiedziała, że od momentu powstania Wód Polskich 

zarówno samorząd, jak i straż pożarna nie są uwzględniani w kontrolach i przeglądach 

prowadzonych przez Wody Polskie, ponieważ nie są stronami postępowania. Zaznaczyła, że 



Strona 7 z 11 
 

wszystkie doraźne przeglądy, które są organizowane, na terenie Powiatu są z ich inicjatywy, 

i dotyczą wyłącznie cieków i urządzeń wodnych lokalnych. Oczywiście uczestniczą w nich 

przedstawiciele Wód Polskich z nadzorów wodnych w Cieszynie, Raciborzu i Rybniku, jednak 

tylko w tym zakresie. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz powiedział, że rozumie, iż wszelkie nieścisłości lub 

wątpliwości należy kierować bezpośrednio do Wód Polskich. Zauważył, że polder jest 

zaniedbany m.in. poprzez poprzewracane drzewa.  

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania 

Kryzysowego Pani Gabriela Bała wspomniała, że do materiałów dołączyła zestawienie 

tabelaryczne uzyskane z Wód Polskich, które przedstawia czynności i działania podjęte na 

terenie Powiatu, zarówno w obrębie zbiornika Racibórz Dolny, jak i w obrębie polderu Buków 

w 2024 roku, oraz planowane działania na 2025 rok. Zaznaczyła jednak, że nie wiadomo, czy 

wszystkie te prace zostaną wykonane, ponieważ środki finansowe są głównie kierowane do 

województw dolnośląskiego i opolskiego. Ponadto powiedziała, że budżety Wód Polskich są 

konstruowane w ten sposób, że jest to zarządzenie centralne i nadzory wodne otrzymują 

środki finansowe dopiero w drugiej połowie roku. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższej informacji przy 5 

głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 4 

a. Naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Sonia Szlosarek przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi  załącznik nr 5 do protokołu.  

Radny Pan Jan Zemło zauważył, że w tym roku wolne środki są zdecydowanie wyższe niż 

w latach ubiegłych. Powiedział, że obawia się, iż przy rozwoju niektórych, szczególnie 

inwestycyjnych zadań, może pojawić się ryzyko uszczuplenia możliwości finansowych 

w przyszłym roku. Dodał, że wie, iż temat jest omawiany na posiedzeniach zarządu, który 

analizuje i zdaje sobie sprawę z sytuacji finansowej. Podkreślił, że jest to jedynie jego obawa.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel wyjaśnił, że część środków otrzymanych na zadania w tym 

roku jest przeznaczona na zadania w poprzednim roku, co poprawiło wynik budżetu. Dodał, 

że należy wziąć pod uwagę, iż jest wiele zadań drogowych i inwestycyjnych, które, w związku 

z otrzymaniem pod koniec roku 6 milionów złotych wyrównania, nie mogło być w pełni 

wydane. Wobec tego wynik budżetu ostatecznie wynosi 9 milionów złotych. W związku z tym 

według niego wynik budżetu jest zbliżony do lat ubiegłych.   

Radny Pan Jan Zemło zauważył, że ta suma, choć wydaje się dobra, jest ukryta w innych 

rzeczach. 



Strona 8 z 11 
 

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zauważył, że choć wolne środki są wysokie to, sytuacja 

w oświacie stanowi istotny problem. Zwrócił uwagę, że koszty oświaty przewyższają 

otrzymywaną subwencję, co stanowi główne zagrożenie na przyszłość. Dodał, że rozbieżność 

między subwencją a wydatkami może generować problemy. 

Naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Sonia Szlosarek dodała, że nie otrzymują 

wystarczającej subwencji, aby pokryć 100% kosztów związanych z oświatą. 

Członek Zarządu Pan Marek Hawel powiedział, że należy stale monitorować sytuację 

i trzymać rękę na plusie. Ponadto podstawą jest pozyskiwanie środków zewnętrznych, które 

napędzają inwestycje. Podkreślił, że Powiat nie dysponuje wystarczającymi środkami 

własnymi, aby realizować projekty np. na kwotę 10-15 milionów złotych, dlatego dokładają 

swoje środki. Zaznaczył, że Powiat średnio pokrywa około 1/4 kosztów inwestycji, a czasami 

nawet mniej. Zwrócił uwagę, że w tym właśnie tkwi problem. Dodał, że obecna uchwała jest 

obszerna, ponieważ obejmuje wyprowadzanie i uzupełnianie środków w tych miejscach, 

gdzie nie wystarcza w budżecie.  

Radny Pan Marek Tumułka odniósł się do stacji ładowania pojazdów elektrycznych 

w Gorzycach. Zapytał, czy wiadomo kto będzie operatorem tej stacji, dla kogo będzie ta stacja 

oraz jakie będą ceny za ładowanie.   

Członek Zarządu Pan Marek Hawel odpowiedział, że zakup autobusów elektrycznych wiąże 

się z koniecznością posiadania stacji do ich ładowania. Zaznaczył, że obecnie kwota ta 

przeznaczona jest na wykonanie dokumentacji projektowej stacji ładowania.  

Radny Pan Marek Tumułka zauważył, że już na tym etapie warto rozważyć, by stacja 

ładowania stała się dochodowa, ponieważ proces sprzedaży energii na takich stacjach może 

przynieść znaczne zyski.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel zauważył, że powiat nie może prowadzić działalności 

komercyjnej, a stacja, jeśli miałaby należeć do powiatu, musiałaby być obsługiwana przez 

zewnętrznego operatora. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zapytał, gdzie dokładnie stacja miałaby zostać 

zainstalowana.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel odpowiedział, że jeszcze nie jest dokładnie określona 

lokalizacja, ponieważ projekt znajduje się na etapie przygotowania dokumentacji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

 

b. Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 



Strona 9 z 11 
 

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wodzisławskiego. Projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 5  głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 5 

Komisja zapoznała się z: 

− Uchwałą Nr XII/80/2025 Rady Gminy Mszana z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie poparcia 

apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w formie Uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 

września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik, które stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu, 

− Uchwałą Nr VIII/71/2025 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 27 stycznia 2025 r.  w sprawie 

poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 

26 września 2024 r., które stanowi załącznik nr 8 do protokołu, 

− odpowiedzią Komendanta Powiatowego Policji w sprawie stanu bezpieczeństwa na 

odcinku ulicy Radlińskiej, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

− odpowiedzią Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego w sprawie jakości oświetlenia 

drogowego na ul. Radlińskiej, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz przypomniał, że w sprawie wniosku Radnej Pani 

Jolanty Góreckiej wysłano już pismo do Urzędu Miasta oraz Komendanta Powiatowego 

Policji. Poinformował, że otrzymano odpowiedzi na zapytania. W zawiązku z powyższym 

zaproponował, aby skierować pismo do Starosty Wodzisławskiego, żeby Powiatowy Zarząd 

Dróg podjął odpowiednie działania i jeśli będą dostępne środki, można by spróbować 

oświetlić któreś przejście dla pieszych. Zapytał, co Komisja sądzi w tej sprawie.  

Radny Pan Jan Zemło zauważył, że na odcinku około 500 metrów między poradnią Medhouse 

a rondem znajduje się sześć przejść dla pieszych. Z jego wiedzy wynika, że wypadki 

z udziałem pieszych w tym rejonie są rzadkie, a większość to zdarzenia drogowe bądź typowo 

komunikacyjne, ale bez udziału pieszych. Wskazał, że tylko w jednym przypadku przejście jest 

wyposażone w sygnalizację świetlną, w innych przypadkach co kilkadziesiąt metrów są 

przejścia dla pieszych. Być może gdyby Miasto się zdecydowało dać środki czy współdziałać to 

może by się znalazły finanse. Stwierdził, że PZD jeszcze jakiś czas nie ruszy chyba, że znajdą 

się projekty. Zwrócił uwagę, że istnieją gorsze skrzyżowania, które są znacznie bardziej 

niebezpieczne i takie które nawet nie mają oświetlenia drogowego. W jego opinii powinno 

się poczekać na dostępność odpowiednich programów, a tam gdzie rzeczywiście jest 

zagrożone bezpieczeństwo powinno się podjąć działania w porozumieniu z gminami, 

ponieważ to zarządca drogi odpowiada za oświetlenie przejść, zaś zarządca gminy odpowiada 



Strona 10 z 11 
 

za oświetlenie drogi. Zauważył, że w wielu przypadkach lampa drogowa oświetlała również 

skrzyżowanie, jednak w niektórych sytuacjach, lampa z przejścia została skierowana na 

skrzyżowanie, przez co nie oświetla przejścia dla pieszych. Podkreślił, że są to kwestie, które 

trzeba poprawić. Dodał, że zawsze będą pojawiały się pytania dotyczące takich rozwiązań, ale 

nie ma gotowej recepty na rozwiązanie tego problemu.   

Radny Pan Marek Tumułka powiedział, że jeżeli chodzi o zdarzenia drogowe z udziałem 

pieszych to większość wypadków ma miejsce na przejściach wielopasmowych, tam gdzie są 

dwa pasy w jedną stronę. Podkreślił, że są one niezwykle niebezpieczne ponieważ pieszy 

może zostać potrącony przez drugi samochód, który nie zauważy go, ponieważ pierwszy 

pojazd zatrzymał się, aby przepuścić pieszego. Z informacji jakie posiada główne zdarzenia 

drogowe występują właśnie na takich przejściach. W związku z tym jeżeli na takich 

przejściach nie byłoby oświetlenia, to jego zdaniem w pierwszej kolejności powinno się je 

tam zrealizować.  

Radna Pani Renata Glenc podzieliła się swoim doświadczeniem z jazdy, kiedy to na jednym 

z przejść, gdzie pieszy był ubrany na szaro, nie zauważyła go w porę i musiała gwałtownie 

hamować. Zwróciła uwagę na problem widoczności pieszych na przejściu i zasugerowała, że 

może warto byłoby rozważyć likwidację niektórych przejść, które są w złym stanie, 

pozostawiając tylko te, które są dobrze oświetlone.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz powiedział, że likwidacja przejść dla pieszych może 

spotkać się z niezadowoleniem ze strony mieszkańców a z odpowiedzi Komendanta Policji 

wynika, iż do żadnych wypadków w tym miejscu nie dochodzi.  

Członek Zarządu Pan Marek Hawel stwierdził, że być może właśnie liczba przejść dla pieszych 

przyczyniła się do tego, że nic się tam nie stało.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz powtórzył, że Komendant Policji wskazuje, że nie 

dochodzi w tym miejscu do żadnych wypadków. Więc być może wygląda to w ten sposób, że 

co jakiś czas dochodzi do sytuacji takich jak przedstawiła Radna Pani Renta Glenc. W związku 

z powyższym zaproponował, aby Komisja wystosowała pismo do Starosty o rozważenie, 

w miarę możliwości finansowych, kwestii doświetlenia przejść dla pieszych oraz poprawy 

oświetlenia na ulicy Radlińskiej, na odcinku od ronda za Szpitalem Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim do centrum medycznego oraz Parafii Świętego Herberta.  

Komisja w wyniku głosowania postanowiła wystosować pisma do Starosty Wodzisławskiego 

z prośbą o rozważenie, w miarę możliwości finansowych, kwestii doświetlenia przejść dla 

pieszych oraz poprawy oświetlenia na ulicy Radlińskiej, na odcinku od ronda za Szpitalem 

Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim do centrum medycznego oraz Parafii Świętego 

Herberta, przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 



Strona 11 z 11 
 

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 23 kwietnia 2025 roku, na 

godzinę 14:00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 

Bogumińskiej 2. 

Ad. 6 

Nie odnotowano.  

Ad. 7  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 8  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Marek Rybarz 

  


	Protokół nr 8/25 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 26 marca 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8

